
COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVTNCL4 DI MESSINA

AREA I AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI

DETERMINA N.

_____

S.G. Lì, -4- -/0 -c’°/

N.

____

GEN. Lì,/4-/,9. -

OGGETTO: Sinistro del 11/05/2016 occorso alla Sig.ra Amendolia Mtonina. Definizione
transattiva controversia. Liquidazione somme.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
PREMESSO:

- Che con istanza del 07/06/2016, acquisita al protocollo dell’Ente in data 08/06/2016 n. 9417 la
Sig.ra Amendolia Antonina, nata a Pace del Mela, il 26/04/1942, ivi residente in Via Vicolo
Gelsi n. 6, ha chiesto il risarcimento dei danni biologici subiti in data 11/05/2016 lungo la Via
Roma in prossimità della Macelleria Gitto, in conseguenza della caduta causata dal manto stradale
e dal marciapiedi sconnessi conseguenti a lavori di scavo eseguiti in quel periodo, allegando alla
richiesta stessa apposita documentazione giustificativa del pronto soccorso di Milazzo, del
medico curante e di studio radiologico, quantificando in complessivi € 1.500,00 l’entità del
risarcimento richiesto;

- Che con note prot. 10977 del 04/07/2016 è stato chiesto ripetitivamente alla locale Polizia
Municipale e all’Ufficio Tecnico Comunale di relazionare sul sinistro in questione;

- Che con nota prot. 11403 del 08/07//2016 la Polizia Municipale ha comunicato di non aver
ricevuto nessuna richiesta di intervento in merito al citato sinistro, mentre UTC ha comunicato per
le vie brevi l’effettiva presenza dell’insidia in questione;

- Che dall’esame della documentazione prodotta si rileva l’effettiva esistenza dell’insidia causa del
sinistro;

- Che alla luce di quanto di quanto sopra, con nota prot. 11193 del 06/07/2016 è stata comunicata,
alla Sig.ra Amendolia, la disponibilità dell’Amministrazione a definire bonariamente la
controversia in oggetto dietro corresponsione della complessiva somma di € 1.250,00, a totale
tacitazione di ogni pretesa presente e Mura per i danni biologici subiti, da corrispondersi a seguito
dell’approvazione del bilancio di esercizio 2016;

- Che la Sigra AmendoLia in un incontro avuto presso questo Ente ha comunicato l’accettazione
della proposta transattiva avanzata dell’Amministrazione;

- Che tra le parti si è pertanto giunti alla conclusione di transigere la questione alle condizioni di cui
al presente atto di transazione al fine di evitare l’instaurarsi di un eventuale giudizio e quindi danni
gravi e certi all’Ente;

- Che la Giunta Comunale con deliberazione n. 222 del 14/09/20 16 ha autorizzato il Responsabile
dell’Area Amministrativa e Affari Generali cui fa capo il Servizio Contenzioso a transigere la citata
controversia, nonché ha assegnato allo stesso le relative risorse finanziarie necessarie per far fronte alla
spesa;



- - Che con determina dirigenziale Reg. Seg. 77 del 21/09/2016, Reg Gen. n. 554 del 28/09/2016, è
stato assunto l’impegno della citata somma di € 1.250,00, necessaria per far fronte alla spesa,
mediante imputazione della spesa sul cap. cap. 92 del bilancia di esercizio 2016;

- Visto l’atto di transazione sottoscritto in data 12/10/2016 tra la Sig.ra Amendolia Antonina e il
Comune di Pace del Mela, in atti;

- Ritenuta pertanto la necessità di provvedere alla relativa liquidazione e pagamento, al fine di
evitare, in caso di ritardato pagamento, possibili danni gravi e certi all’Ente;

- Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale;

- Visto I’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

1) Di liquidare e pagare, per le motivazioni in premessa indicate che qui si intendono letteralmente
trascritte e riportate, alla Sig.ra Amendolia Antonina, nata a Pace del Mela, il 26/04/1942, ivi
residente in Via Vicolo Gelsi n. 6, C.F.; MNDNNN42D66G2O9Z, la somma di € 1.250,00 a titolo
di risarcimento e a totale tacitazione di qualsiasi pretesa presente e futura, per il sinistro subito in
data 11/05/2016 lungo la Via Roma in prossimità della Macelleria Gitto, in conseguenza della
caduta causata dal manto stradale e dal marciapiede sconnesso, conseguenti a lavori di scavo
eseguiti in quel periodo, mediante accredito sul codice IBAN: IT 50Y08954 82370 0080000 12670

2) Di fare fronte alla spesa mediante imputazione sul cap. 92 del bilancio di esercizio 2016,
giusta determina d’impegno n. 554/2016;

3) Di trasmettere la presente e gli atti giustificativi
mandato di pagamento;

4) Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio
Trasparente del sito Istituzionale dell’Ente.

IL RESP. DEL RO . M.VO

/

all’ufficio finanziario per l’emissione del relativo

on-line e sull’apposita sezione Amministrazione

IL FUNZI AR RE?JSABILE
Dot. Bon Fraze’to



COMUNE Dl PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 09019347204 - 09019347209 - Fax: 090/9347219

e-mail:ragioneriapacedeImeIavirigllo.it

Allegato all’atto 77 del 21-09-2016
Responsabile: CARUGNO ANNA MARIA - RESP. AREA SERV. GEN

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI
(ART.153 - Comma 5-Decreto Legislativo n.267/2000)

DI SPESA

SINISTRO DEL 11/05/2016 OCCORSO ALLA SIGRA AMENDOLIA Prow.Dirig. 77 deI 21-09-2016
ANTONINA. DEFINIZIONE TRANSAUIVA CONTROVERSIA.
IMPEGNO SOMME.

L/

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto1 in particolare l’art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Accertata la regolarita’ tecnica dell’atto, per quanto
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”

(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

Il Capitolo 92 Art.O di Spesa a COMPETENZA
Cod. B1I. (01.02-1) Spese per indennizzi

Denominato SPESE PER LITI, ARBITRAGGI RISARCIMENTI
ha le seguenti disponibilita’:

Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione Parere sulla regolarita’ tecnica
copertura finanziaria

Accertata la regolarita’ contabile, e la copertura
finanziaria si esprime PARERE FAVOREVOLE” (art. 49
e art. 163 TUFL 27/2000). (art. 49).

(IL
RESPONSZ

HI1L SE!INANZIARIO)

PACE DEL MELA, li 21-09-2016


